



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 001/2019

Registro de preços para **aquisição de Materiais de construção em geral, em atendimento à Prefeitura Municipal de São João do Oriente/MG**, conforme especificados no Anexo I – Termo de referência/Especificações do objeto

Aos 07 (sete) dias do mês de maio do ano de 2019, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São João do Oriente, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2019, cujo objetivo fora a formalização de registro de preços para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, cujos fornecedores, quantitativos, especificações e preços foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLAÚSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura

CLAÚSULA TERCEIRA – DAS EMPRESAS DETENTORAS

Foram habilitadas para o fornecimento dos objetos licitados as empresas:

- **AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME**, CNPJ nº 07.119.348/0001-41;
- **APARECIDA BARBOSA-ME**, CNPJ nº 30.704.289/0001-90;
- **JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME**, CNPJ nº 18.035.861/0001-70;
- **RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME**, CNPJ nº 19.336.686/0001-14;
- **SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME**, CNPJ nº 23.146.434/0001-08;

CLÁUSULA QUARTA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT. REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO	EMPRESA DETENTORA
1	20000	SC	AGROFILITO- SACO COM 17KG	R\$ 2,99	R\$ 59.800,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
2	100	SC	ARGAMASSA AC-I - SACO DE 20 KG	R\$ 10,60	R\$ 1.060,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
3	100	SC	ARGAMASSA AC-II - SACO DE 20 KG	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00	APARECIDA BARBOSA-ME
4	100	SC	ARGAMASSA AC-III - SACO DE 20 KG	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	APARECIDA BARBOSA-ME
5	200	SC	CAL HIDRATADA - SACO DE 20 KG	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
6	200	SC	CAL PARA PINTURA - SACO COM 8 KG	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
7	2000	SC	CIMENTO CP-II Z-32 - SACO DE 50 KG	R\$ 18,45	R\$ 36.900,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
8	10000	SC	CIMENTO CP-III Z-32 - SACO DE 50 KG	R\$ 18,99	R\$ 189.900,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
9	30	L	IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA	R\$ 10,00	R\$ 300,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

10	500	M³	AREIA FINA LAVADA	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
11	500	M³	AREIA GROSSA LAVADA	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
12	500	M³	AREIA MEDIA LAVADA	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
13	300	M³	BRITA 0	R\$ 59,00	R\$ 17.700,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
14	300	M³	BRITA 1	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
15	300	M³	BRITA 2	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00	APARECIDA BARBOSA-ME
16	50	M³	PEDRA MARROADA	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
17	200	M³	PÓ DE PEDRA	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
18	200	M³	PÓ DE PEDRA DE 1º (MARROADA)	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
19	5	MIL	BLOCO CONCRETO 14X19X39	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
20	5	MIL	BLOCO CONCRETO 19X19X39	R\$ 1.989,00	R\$ 9.945,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
21	20	MIL	TIJOLO 15X30 PRIMEIRA	R\$ 750,00	R\$ 15.000,00	APARECIDA BARBOSA-ME
22	30	MIL	TIJOLO 20X20 PRIMEIRA	R\$ 448,00	R\$ 13.440,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
23	30	MIL	TIJOLO 20X20 REQUEIMADO	R\$ 370,00	R\$ 11.100,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
24	20	MIL	TIJOLO 20X30 PRIMEIRA	R\$ 516,00	R\$ 10.320,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
25	20	MIL	TIJOLO CERÂMICO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 6 FUROS, DIMENSÕES 9X14X24 CM.	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
26	10	UNID	COLUNA TRELIÇA 06 METROS - 4,2MM	R\$ 21,00	R\$ 210,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
27	10	UNID	COLUNA TRELIÇA 12 METROS - 4,2MM	R\$ 40,00	R\$ 400,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
28	200	UNID	FERRO 12,5MM BARRA DE 12 METROS	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	APARECIDA BARBOSA-ME
29	200	UNID	FERRO CA-50 - 8,0 MM (5/16") - BARRA DE 12 METROS	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
30	200	UNID	FERRO CA-50A, 10 MM (3/8") - BARRA DE 12 METROS	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
31	200	UNID	FERRO CA-50A, 16 MM (5/8") - BARRA DE 12 METROS	R\$ 79,90	R\$ 15.980,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
32	200	UNID	FERRO CA-60A - 4,2MM - BARRA DE 12 METROS	R\$ 6,25	R\$ 1.250,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
33	30	RL	ARAME FARPADO COM 2 FIOS DE 1,7 MM - ROLO DE 400 METROS	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
34	20	RL	ARAME LISO 12 X 2,50 MM, PARA CERCA DE ISOLAMENTO DE ANIMAIS	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
35	50	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG	R\$ 9,99	R\$ 499,50	APARECIDA BARBOSA-ME
36	200	UNID	PARAFUSO 6MM PARA TOMADA	R\$ 0,30	R\$ 60,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
37	100	UNID	PARAFUSO ROSCA SUBERBA 1/4 X 70	R\$ 0,29	R\$ 29,00	APARECIDA BARBOSA-ME
38	100	UNID	PARAFUSO ROSCA SUBERBA 2 1/2 CM	R\$ 0,10	R\$ 10,00	APARECIDA BARBOSA-ME
39	40	UNID	PARAFUSO SEXTAVADO 4MM X 10MM PARA INSTALAÇÃO DE VENTILADORES	R\$ 0,15	R\$ 6,00	APARECIDA BARBOSA-ME
40	1200	UNID	PARAFUSO TELHEIRO 5/16X 110 MM COM ARRUELA E CHAPA	R\$ 0,45	R\$ 540,00	APARECIDA BARBOSA-ME
41	50	KG	PREGO 12 X 12	R\$ 12,89	R\$ 644,50	APARECIDA BARBOSA-ME
42	30	KG	PREGO 13 X 15	R\$ 10,00	R\$ 300,00	APARECIDA BARBOSA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

43	10	KG	PREGO 15 X 15	R\$ 9,50	R\$ 95,00	APARECIDA BARBOSA-ME
44	50	KG	PREGO 15 X 21	R\$ 10,50	R\$ 525,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
45	20	KG	PREGO 15 X 21 SEM CABEÇA	R\$ 13,00	R\$ 260,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
46	20	KG	PREGO 16 X 24	R\$ 10,50	R\$ 210,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
47	20	KG	PREGO 17 X 27	R\$ 9,90	R\$ 198,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
48	80	KG	PREGO 18 X 30	R\$ 9,49	R\$ 759,20	APARECIDA BARBOSA-ME
49	30	KG	PREGO 18 X 36	R\$ 9,40	R\$ 282,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
50	100	KG	PREGO 19 X 39	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
51	120	KG	PREGO 25 X 72	R\$ 10,80	R\$ 1.296,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
52	80	KG	PREGO TELHEIRO COM BORRACHA	R\$ 9,99	R\$ 799,20	APARECIDA BARBOSA-ME
53	80	KG	PREGO TELHEIRO, COM ARRUELA DE METAL SOLDADA	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
54	200	M²	PISO CERAMICO 45 X 45 CM - PEI-4	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00	APARECIDA BARBOSA-ME
55	200	M²	PISO CERAMICO ANTIDERRAPANTE 45X45-PEI-5	R\$ 15,98	R\$ 3.196,00	APARECIDA BARBOSA-ME
56	100	KG	REJUNTE FLEXÍVEL BRANCO	R\$ 5,98	R\$ 598,00	APARECIDA BARBOSA-ME
57	100	KG	REJUNTE FLEXÍVEL CINZA	R\$ 5,98	R\$ 598,00	APARECIDA BARBOSA-ME
58	100	PCT	SEPARADOR 3 MM PARA PISO CERAMICO	R\$ 2,99	R\$ 299,00	APARECIDA BARBOSA-ME
59	100	UNID	CUNEEIRA NORMAL	R\$ 2,39	R\$ 239,00	APARECIDA BARBOSA-ME
60	5000	UNID	TELHA COLONIAL	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
61	1500	UNID	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	R\$ 12,75	R\$ 19.125,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
62	100	M³	TELHA GALVANIZADA 0,43mm	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
63	100	MT	PEÇA DE MADEIRA 12X8	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	APARECIDA BARBOSA-ME
64	100	MT	PEÇA DE MADEIRA 8X6	R\$ 9,99	R\$ 999,00	APARECIDA BARBOSA-ME
65	30	MT	PRANCHÃO 3M X45CM	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
66	300	MT	RIPA 4X250CM	R\$ 1,80	R\$ 540,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
67	30	MT	TÁBUA 15 CM	R\$ 9,00	R\$ 270,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
68	30	MT	TÁBUA 25 CM	R\$ 9,90	R\$ 297,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
69	30	MT	TÁBUA 30 CM	R\$ 3,90	R\$ 117,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
70	3	UNID	PORTA 100X210	R\$ 104,00	R\$ 312,00	APARECIDA BARBOSA-ME
71	7	UNID	PORTA 110X210	R\$ 115,00	R\$ 805,00	APARECIDA BARBOSA-ME
72	6	UNID	PORTA 60X210	R\$ 87,00	R\$ 522,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
73	15	UNID	PORTA 80X210	R\$ 82,00	R\$ 1.230,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
74	40	UNID	DOBRADIÇA 3"	R\$ 1,95	R\$ 78,00	APARECIDA BARBOSA-ME
75	30	UNID	DOBRADIÇA 3.1/2"	R\$ 2,45	R\$ 73,50	APARECIDA BARBOSA-ME
76	10	UNID	DOBRADIÇA 4"	R\$ 2,49	R\$ 24,90	APARECIDA BARBOSA-ME
77	60	UNID	FECHADURA EXTERNA PARA PORTA DE MADEIRA	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
78	60	UNID	FECHADURA PARA BANHEIRO	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	APARECIDA BARBOSA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

79	20	UNID	MAÇANETA PORTA EXTERNA	R\$ 16,00	R\$ 320,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
80	20	UNID	MAÇANETA PORTA INTERNA	R\$ 18,00	R\$ 360,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
81	20	UNID	PORTA CADEADO ZINCADO 89 MM	R\$ 7,70	R\$ 154,00	APARECIDA BARBOSA-ME
82	5	UNID	TRINCO CHATO COM PORTA CADEADO E PARAFUSO, DE 3"	R\$ 3,98	R\$ 19,90	APARECIDA BARBOSA-ME
83	5	UNID	TRINCO REDONDO PARA PORTA DE 2", COM PARAFUSO	R\$ 2,99	R\$ 14,95	APARECIDA BARBOSA-ME
84	40	UNID	CADEADO 20MM	R\$ 7,60	R\$ 304,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
85	40	UNID	CADEADO 30MM	R\$ 11,00	R\$ 440,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
86	30	UNID	CADEADO 35MM	R\$ 13,99	R\$ 419,70	APARECIDA BARBOSA-ME
87	25	UNID	CADEADO 40 MM	R\$ 18,00	R\$ 450,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
88	20	GL	ESMALTE SINTÉTICO TONALIDADE BRANCO FOSCO PREMIUM - UNIDADES DE 3,6 LITROS.	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	APARECIDA BARBOSA-ME
89	20	GL	ESMALTE SINTÉTICO TONALIDADE ESCURA - UNIDADE DE 3,6 LITROS PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUM.	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	APARECIDA BARBOSA-ME
90	30	UNID	FUNDO A BASE DE ÓLEO 18 LITROS	R\$ 114,00	R\$ 3.420,00	APARECIDA BARBOSA-ME
91	30	GL	FUNDO A BASE DE ÓLEO 3,6 LITROS	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
92	30	GL	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE ESCURA - UNIDADE DE 18 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUM.	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
93	40	GL	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE ESCURA - UNIDADE DE 3,6 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUM.	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
94	40	GL	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE MÉDIA - UNIDADE DE 18 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUM.	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
95	40	GL	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE MÉDIA - UNIDADE DE 3,6 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO.	R\$ 21,00	R\$ 840,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
96	40	UNID	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE PASTEL - UNIDADE DE 18 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUM.	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
97	40	GL	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO TONALIDADE PASTEL - UNIDADE DE 3,6 LITROS, PIGMENTADO NO SISTEMA TINTOMÉTRICO PREMIUM.	R\$ 20,00	R\$ 800,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
98	20	GL	TINTA PARA PINTURA DE PISO - UNIDADE DE 3,6 LITROS	R\$ 35,00	R\$ 700,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
99	20	UNID	TINTA PARA PINTURA DE PISO 18 LITROS UNIDADE DE 18 LITROS	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
100	30	UNID	TINTA SPRAY DIVERSAS CORES. UNIDADE DE 350 ML	R\$ 9,99	R\$ 299,70	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
101	20	L	AGUARRÁS - LITRO, PARA DILUIÇÃO DE ESMALTE SINTÉTICO, TINTA A ÓLEO, VERNIZES E PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS DE PINTURA.	R\$ 7,90	R\$ 158,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

102	5	UNID	BANDEIJA PLÁSTICA PARA PINTURA	R\$ 4,40	R\$ 22,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
103	20	UNID	COLA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG	R\$ 12,00	R\$ 240,00	APARECIDA BARBOSA-ME
104	100	RL	FITA CREPE 25MM X 50M	R\$ 2,50	R\$ 250,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
105	200	UNID	FOLHA DE LIXA D'ÁGUA Nº 100	R\$ 0,99	R\$ 198,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
106	30	UNID	MASSA ACRILICA PREMIUM - UNIDADE DE 3,6 LITROS	R\$ 18,99	R\$ 569,70	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
107	30	UNID	MASSA CORRIDA PVA - UNIDADE DE 18 LITROS	R\$ 16,90	R\$ 507,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
108	30	UNID	MASSA CORRIDA PVA - UNIDADE DE 3,6 LITROS	R\$ 15,90	R\$ 477,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
109	50	UNID	PINCEL Nº 3	R\$ 5,70	R\$ 285,00	APARECIDA BARBOSA-ME
110	50	UNID	PINCEL Nº2	R\$ 2,85	R\$ 142,50	APARECIDA BARBOSA-ME
111	40	UNID	ROLO DE ESPUNA ANTIGOTA DE 23 CM COM CABO	R\$ 15,00	R\$ 600,00	APARECIDA BARBOSA-ME
112	40	UNID	ROLO DE LÃ 9 CM, 12MM	R\$ 4,65	R\$ 186,00	APARECIDA BARBOSA-ME
113	40	UNID	ROLO DE LÃ COM CABO 15 CM	R\$ 5,99	R\$ 239,60	APARECIDA BARBOSA-ME
114	40	UNID	ROLO DE LÃ COM CABO 23CM	R\$ 8,99	R\$ 359,60	APARECIDA BARBOSA-ME
115	40	UNID	ROLO DE PELE DE CARNEIRO COM CABO - LARGURA DE 230 MM E ALTURA DA LÃ 19 MM	R\$ 15,00	R\$ 600,00	APARECIDA BARBOSA-ME
116	40	UNID	ROLO DE PELE DE CARNEIRO PARA SUPERFÍCIE RUGOSA E SEMI-RUGOSA - LARGURA DE 90 MM E ALTURA DA LÃ 19MM - ANTIGOTA.	R\$ 19,90	R\$ 796,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
117	10	UNID	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	R\$ 47,00	R\$ 470,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
118	10	UNID	SELADOR ACRILICO 3,6 LITROS	R\$ 19,00	R\$ 190,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
119	30	L	SOLVENTE - LITRO	R\$ 8,90	R\$ 267,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
120	30	KG	TEXTURA SIMPLES BRANCA LISA - QUILO	R\$ 4,50	R\$ 135,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
121	5	UNID	TRICHA BROCHA 3" X 5"	R\$ 4,49	R\$ 22,45	APARECIDA BARBOSA-ME
122	40	UNID	TRINCHA (PINCEL) 1 1/2" - CERDAS PRETAS/LONGAS	R\$ 2,50	R\$ 100,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
123	40	UNID	TRINCHA (PINCEL) 1" - CERDAS PRETAS/LONGAS	R\$ 2,00	R\$ 80,00	APARECIDA BARBOSA-ME
124	40	UNID	TRINCHA (PINCEL) 1/2" - CERDAS PRETAS/LONGAS	R\$ 1,40	R\$ 56,00	APARECIDA BARBOSA-ME
125	40	UNID	TRINCHA (PINCEL) 2" - CERDAS PRETAS LONGAS	R\$ 2,50	R\$ 100,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
126	5	UNID	ZARCÃO 18 LITROS	R\$ 130,00	R\$ 650,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
127	20	UNID	ARCO DE SERRA	R\$ 9,99	R\$ 199,80	APARECIDA BARBOSA-ME
128	30	UNID	BRAÇADEIRAS PARA MANGUEIRA 1/2	R\$ 0,75	R\$ 22,50	APARECIDA BARBOSA-ME
129	10	UNID	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 10 MM	R\$ 9,90	R\$ 99,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
130	10	UNID	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 6 MM	R\$ 5,00	R\$ 50,00	APARECIDA BARBOSA-ME
131	20	UNID	BROCA COM WIDIA PARA CONCRETO (ALVENARIA) 8 MM	R\$ 6,50	R\$ 130,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
132	20	UNID	BROCA DE AÇO RAPIDO 7 MM	R\$ 5,00	R\$ 100,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
133	20	UNID	BROCA DE AÇO RAPIDO 8 MM	R\$ 9,99	R\$ 199,80	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
134	10	UNID	BROCA PARA CONCRETO 12 MM X 250 MM	R\$ 14,00	R\$ 140,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

135	10	UNID	BROCA PARA CONCRETO 19 MM X 330 MM	R\$ 25,00	R\$ 250,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
136	10	UNID	BROCA PARA CONCRETO 25 MM	R\$ 25,00	R\$ 250,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
137	30	UNID	CABO EM MADEIRA PARA ENXADA. OVAL OU REDONDO	R\$ 8,00	R\$ 240,00	APARECIDA BARBOSA-ME
138	30	UNID	CABO EM MADEIRA PARA PÁ	R\$ 11,00	R\$ 330,00	APARECIDA BARBOSA-ME
139	30	UNID	CABO EM MADEIRA PARA PICARETA	R\$ 11,25	R\$ 337,50	APARECIDA BARBOSA-ME
140	5	UNID	CARRINHO DE MAO EM METAL COM PNEU E CAMARA	R\$ 100,00	R\$ 500,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
141	20	UNID	CHAVE DE FENDA	R\$ 3,99	R\$ 79,80	APARECIDA BARBOSA-ME
142	20	UNID	CHAVE PHILIPS 160 1/4 X 6	R\$ 6,65	R\$ 133,00	APARECIDA BARBOSA-ME
143	10	UNID	COLHER DE PEDREIRO	R\$ 12,00	R\$ 120,00	APARECIDA BARBOSA-ME
144	30	UNID	DISCO DIAMANTADO PARA CONCRETO PARA USO EM MAQUITA	R\$ 10,00	R\$ 300,00	APARECIDA BARBOSA-ME
145	5	UNID	ENXADÃO SEM CABO OLHO OVAL ALVIÃO	R\$ 29,99	R\$ 149,95	APARECIDA BARBOSA-ME
146	30	UNID	ENXADA DE 2,5 LIBRAS	R\$ 22,00	R\$ 660,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
147	10	UNID	ESCOVA DE AÇO COM CABO	R\$ 3,50	R\$ 35,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
148	20	UNID	ESPUMA PARA ACABAMENTO (FILTRO)	R\$ 2,00	R\$ 40,00	APARECIDA BARBOSA-ME
149	10	UNID	FOICE SEM CABO	R\$ 18,90	R\$ 189,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
150	40	UNID	FOLHA DE SERRA PARA FERRO	R\$ 6,00	R\$ 240,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
151	5	UNID	GANCHO 1.5 T, GIRATORIO	R\$ 2,50	R\$ 12,50	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
152	5	UNID	JOGO DE SERRA COPOS	R\$ 15,00	R\$ 75,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
153	10	UNID	MACHADO COM CABO	R\$ 48,90	R\$ 489,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
154	20	UNID	MARTELO CABO DE MADEIRA	R\$ 14,00	R\$ 280,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
155	10	UNID	MARTELO COM CABO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
156	20	UNID	NIVEL EM ALUNINIO 0,80 CM	R\$ 27,00	R\$ 540,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
157	20	UNID	PÁ DE BICO COM CABO	R\$ 19,00	R\$ 380,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
158	10	UNID	PÁ PARA CORTE SEM CABO	R\$ 15,00	R\$ 150,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
159	20	UNID	PÁ QUADRADA COM VABO	R\$ 17,00	R\$ 340,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
160	5	UNID	PENEIRA MÉDIA	R\$ 14,00	R\$ 70,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
161	10	UNID	PICARETA CHIBANCA, COM PESO DE 5LIBRAS	R\$ 20,00	R\$ 200,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
162	10	UNID	PONTEIRO DE AÇO 10"	R\$ 6,90	R\$ 69,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
163	5	UNID	PRUNO PARA PEDREIRO	R\$ 14,00	R\$ 70,00	APARECIDA BARBOSA-ME
164	10	UNID	RASTELO DE METAL	R\$ 17,00	R\$ 170,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
165	10	UNID	RASTELO DE PLÁSTICO	R\$ 10,00	R\$ 100,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
166	10	UNID	TESOURA PARA CORTE DE GRAMA	R\$ 18,00	R\$ 180,00	APARECIDA BARBOSA-ME
167	5	UNID	TESOURA PARA PODA DE ARVORES	R\$ 25,00	R\$ 125,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
168	5	UNID	TRENA AÇO COM 3 MTS	R\$ 4,99	R\$ 24,95	APARECIDA BARBOSA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

169	5	UNID	TRENA AÇO COM 5 MTS	R\$ 7,99	R\$ 39,95	APARECIDA BARBOSA-ME
170	5	UNID	TRENA AÇO COM 7,5 MTS	R\$ 11,99	R\$ 59,95	APARECIDA BARBOSA-ME
171	20	UNID	TURQUES (ALICATE TURQUES PARA CARPINTEIRO)	R\$ 16,00	R\$ 320,00	APARECIDA BARBOSA-ME
172	200	UNID	VASSOURA DE GARI	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
173	40	UNID	VASSOURA DE METAL COM REGULAGEM (RASTEL PÉ DE POMBO) PARA GRAMA	R\$ 18,89	R\$ 755,60	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
174	100	UNID	VASSOURÃO DE PIAÇABA 30CM, COM CABO	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
175	10	UNID	ABAFADOR DE RUÍDOS TIPO CONCHA	R\$ 9,99	R\$ 99,90	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
176	300	UNID	BOTA PRETA DE SEGURANÇA (C/CA)	R\$ 36,90	R\$ 11.070,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
177	40	UNID	CAPACETE PARA USO EM OBRAS	R\$ 10,00	R\$ 400,00	APARECIDA BARBOSA-ME
178	20	UNID	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARA-QUEDAS	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
179	150	UNID	LUVA DE COURO (RASPA)	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50	APARECIDA BARBOSA-ME
180	80	UNID	LUVA DE SEGURANÇA RESISTENTE	R\$ 14,99	R\$ 1.199,20	APARECIDA BARBOSA-ME
181	100	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	R\$ 5,00	R\$ 500,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
182	50	UNID	PERNEIRA DE RASPA LONGA	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
183	50	UNID	PROTETOR AURICULAR	R\$ 1,50	R\$ 75,00	APARECIDA BARBOSA-ME
184	200	UNID	RESPIRADOR DESCARTÁVEL	R\$ 2,99	R\$ 598,00	APARECIDA BARBOSA-ME
185	5	UNID	PADRÃO BIFÁSICO COMPOSTO POR POSTE DE 7mt	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
186	5	UNID	PADRÃO BIFÁSICO COMPOSTO POR POSTE DE 4,5mt	R\$ 520,00	R\$ 2.600,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
187	8	UNID	PADRÃO MONOFÁSICO COMPOSTO POR POSTE DE 7mt	R\$ 390,00	R\$ 3.120,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
188	8	UNID	PADRÃO MONOFÁSICO COMPOSTO POR POSTE DE 4,5mt	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00	APARECIDA BARBOSA-ME
189	5	UNID	PADRÃO TRIFÁSICO COMPOSTO POR POSTE DE 7mt	R\$ 1.039,00	R\$ 5.195,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
190	5	UNID	PADRÃO TRIFÁSICO COMPOSTO POR POSTE DE 4,5mt	R\$ 694,00	R\$ 3.470,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
191	10	UNID	ADAPTADOR DE TOMADA 3 PINOS	R\$ 2,45	R\$ 24,50	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
192	5	UNID	ALICATE COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ11 E RJ45 COM 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 LÂMINA DE CORTE DE FIO E 2 LÂMINAS DE DECAPAGEM.	R\$ 28,90	R\$ 144,50	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
193	50	UNID	BARRA DE CONDUITE 3/4	R\$ 12,50	R\$ 625,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
194	600	UNID	BUCHA PARA FIXAÇÃO 10 MM	R\$ 0,10	R\$ 60,00	APARECIDA BARBOSA-ME
195	600	UNID	BUCHA PARA FIXAÇÃO 8 MM	R\$ 0,10	R\$ 60,00	APARECIDA BARBOSA-ME
196	600	UNID	BUCHA PARA PAFUSO 6MM	R\$ 0,09	R\$ 54,00	APARECIDA BARBOSA-ME
197	80	UNID	CAIXA DE TOMADA 2P + T 20A + INT BIP	R\$ 4,50	R\$ 360,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
198	300	MT	CANALETA DE PVC PARA PAREDE	R\$ 3,00	R\$ 900,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
199	300	UNID	CANALETA PARA PISO 20X10X2000	R\$ 2,79	R\$ 837,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

200	30	UNID	CONECTOR 10 MM POLIETILENO	R\$ 2,00	R\$ 60,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
201	30	UNID	CONECTOR DE POLIETILENO PARA CABO 6 MM	R\$ 2,90	R\$ 87,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
202	30	UNID	CONJUNTO DE TOMADA BRANCA 2P+T	R\$ 3,99	R\$ 119,70	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
203	30	UNID	EXTENSÃO FIO 5M COM PLUG MACHO E FEMEA	R\$ 10,99	R\$ 329,70	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
204	30	UNID	EXTENSÃO TRIPLA FIO PARALELO 2X0,75MM 5M	R\$ 8,99	R\$ 269,70	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
205	10	UNID	FILTRO ADSL PARA TELEFONES	R\$ 6,90	R\$ 69,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
206	25	UNID	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS 127V/220V COM MÓDULO DE PROTEÇÃO	R\$ 19,90	R\$ 497,50	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
207	50	RL	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUNADA 3MM ROLO 3M (PARA USO REDE ELÉTRICA)	R\$ 5,00	R\$ 250,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
208	30	RL	FITA ALTA FUSAO ROLO COM 10 METROS	R\$ 8,00	R\$ 240,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
209	200	RL	FITA ISOLANTE ROLO COM 20 METROS	R\$ 3,20	R\$ 640,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
210	150	RL	FITA ISOLANTE. ROLO COM 10 M	R\$ 2,50	R\$ 375,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
211	20	UNID	FOTOCELULAS 220W	R\$ 14,90	R\$ 298,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
212	100	PCT	GRAMPO PARA FIXAR FIO - PACOTE COM 15 UNIDADES	R\$ 2,20	R\$ 220,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
213	80	UNID	ISOLADOR ROLDANA DE PVC, COM PREGO 36X36	R\$ 0,45	R\$ 36,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
214	30	UNID	PLAFON BRANCO	R\$ 2,90	R\$ 87,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
215	80	UNID	PLUG 2 P+ T FEMEA	R\$ 3,50	R\$ 280,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
216	80	UNID	PLUG MACHO 2P + T	R\$ 3,19	R\$ 255,20	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
217	80	UNID	PLUG MACHO SISTEMA UNIVERSAL	R\$ 2,50	R\$ 200,00	APARECIDA BARBOSA-ME
218	10	UNID	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES SEM BARRAMENTO	R\$ 17,89	R\$ 178,90	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
219	10	UNID	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMB 12 DISJUNTORES COM BARRAMENTO TRIFÁSICO 100	R\$ 44,00	R\$ 440,00	APARECIDA BARBOSA-ME
220	60	UNID	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR BIVOLT 2 X 20W	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
221	60	UNID	REATOR ELETRONICO AITO FATOR BIVOLT 2 X 40W	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
222	60	UNID	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR DE POTENCIA BIVOLT 1 X 40	R\$ 18,50	R\$ 1.110,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
223	50	UNID	SPOT SIMPLES TUBULAR BRANCO	R\$ 19,90	R\$ 995,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
224	60	UNID	SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES	R\$ 1,99	R\$ 119,40	APARECIDA BARBOSA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

225	700	MT	CABO 4 PARES MULTILAN 24 AWG (INTERNET)	R\$ 1,15	R\$ 805,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
226	200	MT	CABO FLEXIVEL 10 MM PRETO	R\$ 4,30	R\$ 860,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
227	200	MT	CABO FLEXIVEL 2,5 MM PRETO	R\$ 0,85	R\$ 170,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
228	250	MT	CABO FLEXIVEL 6 MM PRETO	R\$ 2,28	R\$ 570,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
229	100	MT	CABO PP 3 X 10MM	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
230	100	MT	CABO PP 4 X 2,5 MM	R\$ 5,90	R\$ 590,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
231	100	MT	CABO QUADRUPLIX 4 X 16 mm	R\$ 4,50	R\$ 450,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
232	100	MT	CABO QUADRUPLIX 4 X 25 mm	R\$ 5,50	R\$ 550,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
233	800	MT	FIO FLEXÍVEL 1,5 MM	R\$ 0,59	R\$ 472,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
234	800	MT	FIO FLEXÍVEL 10 MM	R\$ 3,89	R\$ 3.112,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
235	800	MT	FIO FLEXÍVEL 2,5 MM	R\$ 0,80	R\$ 640,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
236	800	MT	FIO FLEXIVEL 4 MM	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
237	800	MT	FIO FLEXIVEL 6 MM	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
238	600	MT	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	R\$ 1,28	R\$ 768,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
239	500	MT	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM BRANCO	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
240	150	MT	FIO PARALELO 4,00 MM	R\$ 3,50	R\$ 525,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
241	150	MT	FIO SÓLIDO 2,50 MM AZUL	R\$ 0,85	R\$ 127,50	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
242	50	UNID	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00	APARECIDA BARBOSA-ME
243	50	UNID	DISJUNTOR BIPOLAR 30A	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	APARECIDA BARBOSA-ME
244	50	UNID	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
245	50	UNID	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
246	80	UNID	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	R\$ 9,80	R\$ 784,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
247	80	UNID	DISJUNTOR UNIPOLAR 25A	R\$ 8,49	R\$ 679,20	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
248	80	UNID	DISJUNTOR UNIPOLAR 30A	R\$ 9,99	R\$ 799,20	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
249	100	UNID	INTERRUPTOR 2 TECLAS BRANCO	R\$ 5,90	R\$ 590,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
250	100	UNID	INTERRUPTOR 3 TECLAS BRANCO	R\$ 8,99	R\$ 899,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
251	100	UNID	INTERRUPTOR COM 1 TECLA E 1 TOMADA 2X4	R\$ 6,40	R\$ 640,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
252	100	UNID	INTERRUPTOR DE EMBUTIR DUPLO 2X4	R\$ 5,99	R\$ 599,00	APARECIDA BARBOSA-ME
253	100	UNID	INTERRUPTOR DE EMBUTIR SIMPLES 2X4	R\$ 4,00	R\$ 400,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
254	100	UNID	INTERRUPTOR DE SOBREPOR	R\$ 2,90	R\$ 290,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

255	80	UNID	TOMADA 2X4 2P+T	R\$ 4,30	R\$ 344,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
256	80	UNID	TOMADA DE LOUÇA BIFÁSICA 30 AMPERES	R\$ 10,90	R\$ 872,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
257	80	UNID	TOMADA DE LOUÇA TRIFÁSICA 30 AMPERES	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
258	80	UNID	TOMADA DE SOBREPOR UNIVERSAL 2P+T	R\$ 4,00	R\$ 320,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
259	80	UNID	TOMADA FÊMEA	R\$ 2,50	R\$ 200,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
260	80	UNID	TOMADAS PARA TELEFONE FEMEA 3 PINOS	R\$ 4,99	R\$ 399,20	APARECIDA BARBOSA-ME
261	80	UNID	TOMADAS PARA TELEFONE MACHO 3 PINOS	R\$ 4,50	R\$ 360,00	APARECIDA BARBOSA-ME
262	200	UNID	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30 WATS X 127V	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
263	150	UNID	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W X 127V	R\$ 4,80	R\$ 720,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
264	150	UNID	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W X 127V	R\$ 4,90	R\$ 735,00	APARECIDA BARBOSA-ME
265	100	UNID	LÂMPADA LED BULBO 07W	R\$ 5,50	R\$ 550,00	APARECIDA BARBOSA-ME
266	100	UNID	LÂMPADA LED BULBO 09W	R\$ 6,99	R\$ 699,00	APARECIDA BARBOSA-ME
267	50	UNID	LÂMPADA LED BULBO 12W	R\$ 11,00	R\$ 550,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
268	50	UNID	LÂMPADA LED BULBO 15W	R\$ 17,00	R\$ 850,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
269	30	UNID	LÂMPADA LED BULBO 20W	R\$ 21,90	R\$ 657,00	RE TELES SOUSA MATERIAL ELÉTRICO LTDA-ME
270	30	UNID	LÂMPADA LED BULBO 30W	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
271	10	UNID	LÂMPADA LED BULBO 40W	R\$ 49,50	R\$ 495,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
272	10	UNID	LÂMPADA LED BULBO 50W	R\$ 48,50	R\$ 485,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
273	10	UNID	LÂMPADA VAPOR DE MERCURIO 125W	R\$ 18,00	R\$ 180,00	APARECIDA BARBOSA-ME
274	20	UNID	CHUVEIRO ELÉTRICO COM CORPO DE PVC CLASSE ECONÔMICA	R\$ 31,90	R\$ 638,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
275	10	UNID	CHUVEIRO SIMPLES DE PVC-ÁGUA FRIA DE 7"	R\$ 8,40	R\$ 84,00	APARECIDA BARBOSA-ME
276	60	UNID	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC 20 MM SOLDÁVEL	R\$ 0,39	R\$ 23,40	APARECIDA BARBOSA-ME
277	60	UNID	ABRAÇADEIRA PARA CANO PVC 25 MM SOLDÁVEL	R\$ 0,99	R\$ 59,40	APARECIDA BARBOSA-ME
278	30	UNID	ADAPTADOR 50 mm	R\$ 2,00	R\$ 60,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
279	30	UNID	ADESIVO PARA PVC COM PINCEL, TUBO COM 175g	R\$ 5,80	R\$ 174,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
280	30	UNID	ANEL BORRACHA ESGOTO 40MM	R\$ 0,85	R\$ 25,50	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
281	30	UNID	ANEL DE VEDAÇÃO DE CERA PARA ASSENTAR VASO SANITÁRIO	R\$ 9,99	R\$ 299,70	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
282	15	UNID	BRAÇADEIRA TIPO "U" MEIA LUA 20 MM	R\$ 0,25	R\$ 3,75	APARECIDA BARBOSA-ME
283	15	UNID	BRAÇADEIRA TIPO "U" MEIA LUA 25 MM	R\$ 0,50	R\$ 7,50	APARECIDA BARBOSA-ME
284	15	UNID	BRAÇADEIRA TIPO "U" PARA CANO 100MM	R\$ 2,00	R\$ 30,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

285	20	UNID	COLA PARA CANO 17g	R\$ 1,49	R\$ 29,80	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
286	8	UNID	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA	R\$ 3,49	R\$ 27,92	APARECIDA BARBOSA-ME
287	10	UNID	ESGUICHO PARA MANGUEIRA REVOLVER, COM TRAVA	R\$ 4,85	R\$ 48,50	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
288	40	RL	FITA VEDA ROSCA DE TEFLON ROLO DE 18X50 METROS	R\$ 3,49	R\$ 139,60	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
289	50	UNID	FLEXÍVEL DE 50 CM ENGATE	R\$ 3,30	R\$ 165,00	APARECIDA BARBOSA-ME
290	100	UNID	FOLHA DE LIXA DE ÁGUA Nº 120	R\$ 0,90	R\$ 90,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
291	5	UNID	MANGUEIRA PARA JARDIM 20M, 3/8, COM ESGUICHO, TRANÇADO.	R\$ 34,00	R\$ 170,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
292	5	UNID	MASSA DE CALEFETAR - CAIXA COM 350 GRAMAS	R\$ 9,40	R\$ 47,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
293	100	UNID	NÍPEL DE PVC	R\$ 0,70	R\$ 70,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
294	100	UNID	PARAFUSOS 3,5 X 25 MM COM BUCHA	R\$ 0,20	R\$ 20,00	APARECIDA BARBOSA-ME
295	120	UNID	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 1/2"	R\$ 0,39	R\$ 46,80	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
296	120	UNID	PLUG (TAMPÃO COM ROSCA) PVC RÍGIDO 3/4"	R\$ 0,55	R\$ 66,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
297	20	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO DE BASE 1/2	R\$ 11,00	R\$ 220,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
298	20	UNID	REGISTRO GAVETA 1/2"	R\$ 18,00	R\$ 360,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
299	50	UNID	SILICONE INCOLOR TUBO COM 50 G	R\$ 3,30	R\$ 165,00	APARECIDA BARBOSA-ME
300	20	BR	TUBO DE PVC 32MM - BARRA	R\$ 19,00	R\$ 380,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
301	20	BR	TUBO DE PVC PARA ESGOTO 40 MM - 6METROS	R\$ 14,90	R\$ 298,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
302	25	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 75 MM PARA IRRIGAÇÃO - BARRA COM 6 METROS	R\$ 38,00	R\$ 950,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
303	30	BR	TUBO DE PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, BARRA DE 6 METROS	R\$ 10,50	R\$ 315,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
304	60	BR	TUBO EM PVC RÍGIDO PARA ESGOTO 100MM - 6M	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
305	80	UNID	TUBO PVC 200mm - ESGOTO - BARRA COM 6 METROS	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00	APARECIDA BARBOSA-ME
306	80	UNID	TUBO PVC 75 mm - ESGOTO - BARRA COM 6 METROS	R\$ 28,90	R\$ 2.312,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
307	80	BR	TUBO PVC ESGOTO 150 MM - BARRA DE 6 M.	R\$ 99,90	R\$ 7.992,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
308	80	BR	TUBO PVC ESGOTO 90 X 40MM	R\$ 12,00	R\$ 960,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
309	80	BR	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM BARRA COM 6 METROS	R\$ 7,00	R\$ 560,00	APARECIDA BARBOSA-ME
310	80	UNID	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25MM BARRA COM 6 METROS	R\$ 7,90	R\$ 632,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
311	80	BR	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM BARRA COM 6 METROS	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
312	80	UNID	TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 85 MM	R\$ 73,00	R\$ 5.840,00	APARECIDA BARBOSA-ME
313	10	UNID	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2"	R\$ 0,74	R\$ 7,40	APARECIDA BARBOSA-ME
314	10	UNID	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4"	R\$ 0,74	R\$ 7,40	APARECIDA BARBOSA-ME
315	10	UNID	VEDANTE PARA TORNEIRA EM PVC 3/4	R\$ 0,74	R\$ 7,40	APARECIDA BARBOSA-ME
316	30	UNID	ADAPTADOR FLANGE 25 MM	R\$ 5,00	R\$ 150,00	APARECIDA BARBOSA-ME
317	30	UNID	ADAPTADOR FLANGE 50 MM	R\$ 9,00	R\$ 270,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

318	30	UNID	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1"	R\$ 1,14	R\$ 34,20	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
319	20	UNID	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 1/2"	R\$ 0,80	R\$ 16,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
320	20	UNID	ADAPTADOR PARA MANGUEIRA 3/4"	R\$ 1,30	R\$ 26,00	APARECIDA BARBOSA-ME
321	30	UNID	ADAPTADOR PVC 50 MM SOLDÁVEL	R\$ 1,89	R\$ 56,70	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
322	30	UNID	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 20 MM X 1/2" SOLDÁVEL	R\$ 0,70	R\$ 21,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
323	30	UNID	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 25 MM X 3/4 SOLDÁVEL	R\$ 0,70	R\$ 21,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
324	30	UNID	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 32 MM SOLDÁVEL	R\$ 0,90	R\$ 27,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
325	30	UNID	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 40 MM SOLDÁVEL	R\$ 2,60	R\$ 78,00	APARECIDA BARBOSA-ME
326	30	UNID	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 60 MM SOLDÁVEL	R\$ 4,85	R\$ 145,50	APARECIDA BARBOSA-ME
327	30	UNID	ADAPTADOR PVC RÍGIDO 85 MM SOLDÁVEL	R\$ 8,00	R\$ 240,00	APARECIDA BARBOSA-ME
328	50	UNID	BUCHA DE REDUCAO 25X20 MM	R\$ 0,50	R\$ 25,00	APARECIDA BARBOSA-ME
329	50	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO 3/4 x 1/2	R\$ 0,98	R\$ 49,00	APARECIDA BARBOSA-ME
330	50	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32X25	R\$ 0,50	R\$ 25,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
331	50	UNID	BUCHA DE REDUCAO SOLDÁVEL 40X32	R\$ 1,00	R\$ 50,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
332	50	UNID	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40MM	R\$ 1,99	R\$ 99,50	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
333	50	UNID	BUCHA REDUCAO PVC RÍGIDO 3/4 X 1/2"	R\$ 0,90	R\$ 45,00	APARECIDA BARBOSA-ME
334	40	UNID	CURVA 25mm PVC	R\$ 1,99	R\$ 79,60	APARECIDA BARBOSA-ME
335	40	UNID	CURVA 32mm PVC	R\$ 2,99	R\$ 119,60	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
336	40	UNID	CURVA 40MM PVC ESGOTO	R\$ 1,99	R\$ 79,60	APARECIDA BARBOSA-ME
337	40	UNID	CURVA ESGOTO 90 X 150 MM	R\$ 19,99	R\$ 799,60	APARECIDA BARBOSA-ME
338	80	UNID	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL MISTO 25x1/2	R\$ 0,70	R\$ 56,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
339	80	UNID	JOELHO EM PVC 100 MM 90°, PARA ESGOTO	R\$ 2,99	R\$ 239,20	APARECIDA BARBOSA-ME
340	80	UNID	JOELHO EM PVC 20 MM, 90°	R\$ 0,49	R\$ 39,20	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
341	80	UNID	JOELHO ESGOTO 20 MM	R\$ 0,90	R\$ 72,00	APARECIDA BARBOSA-ME
342	80	UNID	JOELHO ESGOTO 40 MM	R\$ 0,99	R\$ 79,20	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
343	80	UNID	JOELHO PVC 75mm - ESGOTO	R\$ 2,80	R\$ 224,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
344	80	PC	JOELHO PVC RÍGIDO 20 MM X 1/2"	R\$ 0,44	R\$ 35,20	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
345	80	UNID	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM X 3/4	R\$ 0,79	R\$ 63,20	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
346	80	UNID	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDAVEL 90 X 100MM	R\$ 5,00	R\$ 400,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
347	80	UNID	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDAVEL 90 X 20 MM	R\$ 0,45	R\$ 36,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
348	80	UNID	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 25MM	R\$ 0,54	R\$ 43,20	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
349	80	UNID	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 40MM	R\$ 2,78	R\$ 222,40	APARECIDA BARBOSA-ME
350	80	UNID	JOELHO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 90 X 85 MM	R\$ 7,40	R\$ 592,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
351	80	UNID	JOELHO PVC SOLDÁVEL 25 MM X 1/2	R\$ 0,70	R\$ 56,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

352	60	UNID	LUVA DE CORRER 50 MM (ESGOTO)	R\$ 5,99	R\$ 359,40	APARECIDA BARBOSA-ME
353	60	UNID	LUVA DE CORRER COM ANEL, EM PVC 20 MM	R\$ 4,75	R\$ 285,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
354	60	UNID	LUVA DE CORRER COM ANEL, EM PVC 25 MM	R\$ 4,90	R\$ 294,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
355	60	UNID	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32 MM	R\$ 8,00	R\$ 480,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
356	60	UNID	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 40 MM	R\$ 10,00	R\$ 600,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
357	60	UNID	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 60 MM	R\$ 14,90	R\$ 894,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
358	60	UNID	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC RÍGIDO 20 MM	R\$ 3,45	R\$ 207,00	APARECIDA BARBOSA-ME
359	60	UNID	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL PVC RÍGIDO 25 MM	R\$ 3,99	R\$ 239,40	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
360	60	UNID	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC MISTA 25x1/2	R\$ 0,90	R\$ 54,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
361	60	UNID	LUVA DE REDUÇÃO DE PVC MISTA 25x3/4	R\$ 0,65	R\$ 39,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
362	60	UNID	LUVA PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	R\$ 0,50	R\$ 30,00	APARECIDA BARBOSA-ME
363	60	UNID	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	R\$ 0,49	R\$ 29,40	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
364	60	UNID	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM X 1/2"	R\$ 0,45	R\$ 27,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
365	100	UNID	LUVA DE PVC DE 50cm ESGOTO	R\$ 1,70	R\$ 170,00	APARECIDA BARBOSA-ME
366	60	UNID	LUVA PVC SOLDÁVEL 75 MM PARA IRRIGAÇÃO	R\$ 6,00	R\$ 360,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
367	60	UNID	LUVA PVC SOLDÁVEL RÍGIDO 25 MM X 3/4"	R\$ 1,00	R\$ 60,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
368	60	UNID	LUVA SOLDÁVEL DE PVC 25 MM	R\$ 0,45	R\$ 27,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
369	60	UNID	LUVA UNIAO SOLDÁVEL 25MM	R\$ 4,30	R\$ 258,00	APARECIDA BARBOSA-ME
370	30	UNID	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM	R\$ 0,60	R\$ 18,00	APARECIDA BARBOSA-ME
371	30	UNID	TAMPÃO EM PVC SOLDÁVEL 25 MM	R\$ 0,50	R\$ 15,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
372	30	UNID	TAMPÃO PVC 100MM ESGOTO	R\$ 3,70	R\$ 111,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
373	30	UNID	TAMPÃO PVC 40MM ESGOTO	R\$ 0,90	R\$ 27,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
374	20	UNID	TÊ DE 100 C/ REDUÇÃO 50	R\$ 5,80	R\$ 116,00	APARECIDA BARBOSA-ME
375	80	UNID	TÊ DE PVC MISTO 25 X 1/2	R\$ 1,00	R\$ 80,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
376	80	UNID	TÊ DE PVC SOLDÁVEL 20 MM	R\$ 0,40	R\$ 32,00	APARECIDA BARBOSA-ME
377	80	UNID	TÊ DE PVC SOLDÁVEL 25 MM	R\$ 0,40	R\$ 32,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
378	80	UNID	TÊ DE PVC, 100 MM 90°, PARA ESGOTO	R\$ 6,49	R\$ 519,20	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
379	80	UNID	TÊ EM PVC 40 MM, 90° PARA ESGOTO	R\$ 1,45	R\$ 116,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
380	80	UNID	TÊ EM PVC MISTO 20 x1/2	R\$ 0,98	R\$ 78,40	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
381	80	UNID	TÊ ESGOTO, SOLDÁVEL 150 MM	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00	APARECIDA BARBOSA-ME
382	80	UNID	TÊ PARA MANGUEIRA 1/2"	R\$ 1,00	R\$ 80,00	APARECIDA BARBOSA-ME
383	80	UNID	TÊ PARA MANGUEIRA 3/4"	R\$ 1,00	R\$ 80,00	APARECIDA BARBOSA-ME
384	80	UNID	TE PVC 60MM	R\$ 9,50	R\$ 760,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
385	80	UNID	TÊ PVC 75mm - ESGOTO	R\$ 6,40	R\$ 512,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
386	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO 100 X 100 MM	R\$ 6,40	R\$ 512,00	APARECIDA BARBOSA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

387	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO 20MM X 1/2"	R\$ 1,20	R\$ 96,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
388	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO 25 X 3/4"	R\$ 1,19	R\$ 95,20	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
389	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO 25X1/2"	R\$ 1,20	R\$ 96,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
390	80	PC	TÊ PVC RÍGIDO 40X40 MM ESGOTO	R\$ 1,45	R\$ 116,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
391	80	PC	TÊ PVC RÍGIDO 50X50 ESGOTO	R\$ 3,80	R\$ 304,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
392	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM	R\$ 0,50	R\$ 40,00	APARECIDA BARBOSA-ME
393	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25 MM	R\$ 0,60	R\$ 48,00	APARECIDA BARBOSA-ME
394	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 32 MM	R\$ 2,30	R\$ 184,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
395	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 40 MM	R\$ 3,65	R\$ 292,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
396	80	UNID	TÊ PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM	R\$ 4,20	R\$ 336,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
397	60	UNID	UNIÃO 40mm	R\$ 11,90	R\$ 714,00	APARECIDA BARBOSA-ME
398	20	UNID	UNIÃO PARA MANGUEIRA 1/2"	R\$ 0,75	R\$ 15,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
399	50	UNID	UNIÃO SOLDÁVEL 20 MM	R\$ 4,00	R\$ 200,00	APARECIDA BARBOSA-ME
400	50	UNID	UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM	R\$ 5,50	R\$ 275,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
401	50	UNID	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	R\$ 9,00	R\$ 450,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
402	50	UNID	UNIÃO SOLDÁVEL 60 MM	R\$ 18,00	R\$ 900,00	APARECIDA BARBOSA-ME
403	50	UNID	UNIÃO SOLDÁVEL 85 MM	R\$ 19,00	R\$ 950,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
404	40	UNID	REGISTRO DE ESFERA PVC 40 MM	R\$ 12,50	R\$ 500,00	APARECIDA BARBOSA-ME
405	40	UNID	REGISTRO DE GAVETA 1"	R\$ 25,99	R\$ 1.039,60	APARECIDA BARBOSA-ME
406	40	UNID	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4"	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60	APARECIDA BARBOSA-ME
407	40	UNID	REGISTRO DE GAVETA 3/4"	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
408	40	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO 20 MM	R\$ 18,00	R\$ 720,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
409	40	UNID	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM	R\$ 25,90	R\$ 1.036,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
410	40	UNID	REGISTRO ESFERA 25 MM	R\$ 6,00	R\$ 240,00	APARECIDA BARBOSA-ME
411	40	UNID	REGISTRO ESFERA 40 mm	R\$ 12,00	R\$ 480,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
412	40	UNID	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20 MM	R\$ 5,00	R\$ 200,00	APARECIDA BARBOSA-ME
413	40	UNID	REGISTRO GAVETA 1.1/2"	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	APARECIDA BARBOSA-ME
414	40	UNID	REGISTRO GAVETA 2"	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
415	40	UNID	REGISTRO GAVETA 2.1/2"	R\$ 84,00	R\$ 3.360,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
416	50	UNID	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA 1/2" PARA LAVATÓRIO	R\$ 19,99	R\$ 999,50	APARECIDA BARBOSA-ME
417	50	UNID	TORNEIRA CROMADA DE BANCADA BICA ALTA 3/4" PARA LAVATÓRIO	R\$ 19,99	R\$ 999,50	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
418	50	UNID	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE BICA ALTA 3/4"	R\$ 18,50	R\$ 925,00	APARECIDA BARBOSA-ME
419	50	UNID	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 1/2"	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
420	50	UNID	TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE 3/4"	R\$ 17,50	R\$ 875,00	APARECIDA BARBOSA-ME
421	50	UNID	TORNEIRA DE INOX PARA LAVATÓRIO DE 1/2"	R\$ 17,00	R\$ 850,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

422	50	UNID	TORNEIRA EM PVC PARA LAVATÓRIO 1/2	R\$ 3,50	R\$ 175,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
423	50	UNID	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 1/2"	R\$ 2,50	R\$ 125,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
424	50	UNID	TORNEIRA PVC CURTA DE PAREDE 3/4"	R\$ 4,00	R\$ 200,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
425	50	UNID	TORNEIRA PVC LONGA DE PAREDE 1/2"	R\$ 3,00	R\$ 150,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
426	50	UNID	TORNEIRA PVC PARA JARDIM 1/2"	R\$ 2,00	R\$ 100,00	APARECIDA BARBOSA-ME
427	8	UNID	ASSENTO ALMOFADA PARA VASO SANITARIO COR BRANCA	R\$ 28,00	R\$ 224,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
428	20	UNID	ASSENTO SANITARIO COMUN BRANCO	R\$ 10,00	R\$ 200,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
429	20	UNID	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 1/2	R\$ 3,90	R\$ 78,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
430	20	UNID	BOIA PARA CAIXA D'AGUA 3/4	R\$ 4,20	R\$ 84,00	APARECIDA BARBOSA-ME
431	20	UNID	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (EXTERNA) ESGOTO	R\$ 4,00	R\$ 80,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
432	17	UNID	BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA CAIXA DE DESCARGA	R\$ 1,90	R\$ 32,30	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
433	30	PC	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, COM TUBULACAO PARA EMBUTIR	R\$ 24,00	R\$ 720,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
434	20	UNID	CAIXA DE DESCARGA PARA ACOPLAR, DE LOUÇA 6 LITROS	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	APARECIDA BARBOSA-ME
435	10	UNID	CAIXA SIFONADA 100X100X50MM	R\$ 4,50	R\$ 45,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
436	10	UNID	CAIXA SIFONADA COM GRELHA CROMADA 100X100X50	R\$ 12,00	R\$ 120,00	APARECIDA BARBOSA-ME
437	5	UNID	LAVATORIO COM COLUNA COR BRANCO	R\$ 85,99	R\$ 429,95	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
438	100	UNID	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	R\$ 1,79	R\$ 179,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
439	10	UNID	RALO SIFONADO	R\$ 5,99	R\$ 59,90	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
440	10	UNID	SIFÃO DUPLO	R\$ 10,00	R\$ 100,00	APARECIDA BARBOSA-ME
441	20	UNID	SIFÃO SIMPLES	R\$ 3,90	R\$ 78,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
442	20	UNID	VALVULA CROMADA PARA PIA INOX	R\$ 9,00	R\$ 180,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
443	20	UNID	VALVULA PARA PIA LAVATORIO - LONGA	R\$ 3,90	R\$ 78,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
444	20	UNID	VALVULA PVC PARA LAVATORIO	R\$ 2,00	R\$ 40,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
445	10	UNID	VASO SANITARIO ADULTO COMPLETO COM ASSENTO PLÁSTICO, ACOPLADO, COM ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
446	10	UNID	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO. CAPACIDADE 1.000 LITROS, COM TAMPA, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
447	15	UNID	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO. CAPACIDADE 500 LITROS, BOIA 3/4 E CONJUNTO ADAPTADOR COM FLANGE	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
448	50	UNID	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO- 06cm a 08cm diâmetro de 6,00	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
449	50	UNID	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO- 08cm a 10cm diâmetro de 3,00	R\$ 13,00	R\$ 650,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
450	50	UNID	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO- 10cm a 12cm diâmetro de 3,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

451	50	UNID	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO- 12cm a 14cm diâmetro de 5,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	APARECIDA BARBOSA-ME
452	50	UNID	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO- 12cm a 14cm diâmetro de 6,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
453	30	UNID	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO- 38cm a 40cm diâmetro de 3,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
454	300	MT	TELA DE ALAMBRADO RESISTENTE FIO 16	R\$ 14,89	R\$ 4.467,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
455	100	UNID	TELA DE GALINHEIRO GALVANIZADA 1,80MX50M FIO 22	R\$ 239,90	R\$ 23.990,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
456	300	M³	LAGE PRÉ-MOLDADA COMUM	R\$ 17,45	R\$ 5.235,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
457	300	M4	LAGE PRÉ-MOLDADA TRELIÇADA	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
458	10	MT	CORRENTE ELO CURTO 1/2	R\$ 16,90	R\$ 169,00	AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA-ME
459	10	MT	CORRENTE ELO CURTO 3/8	R\$ 8,50	R\$ 85,00	SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO-ME
460	10	MT	CORRENTE ELO CURTO 5/8	R\$ 7,99	R\$ 79,90	APARECIDA BARBOSA-ME
461	10	ML	FITA ADESIVA ASFALTICA PARA COBERTURA	R\$ 5,00	R\$ 50,00	APARECIDA BARBOSA-ME
462	10	RL	FITA ZEBRADA AMARELA/PRETA LARGURA 7 CM COM 200 M	R\$ 10,00	R\$ 100,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
463	6	ROL	LONA PRETA TIPO PLASTICA 4M X 50 M	R\$ 176,90	R\$ 1.061,40	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
464	10	RL	LONA PRETA TIPO PLASTICA 6 M X 100 M	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	JUNIOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME

CLÁUSULA QUINTA: DOS PRAZOS ENTREGA E VIGÊNCIA (DO REGIME DE EXECUÇÃO)

5.1 - O setor competente para receber, autorizar, conferir e fiscalizar o objeto desta licitação serão as Secretarias Municipais requisitantes, observados os Artigos 73 a 76, da Lei Federal nº 8.666/93, sendo que a mesma poderá delegar tais poderes, a seu exclusivo critério, aos outros órgãos da Administração Direta.

5.2 - A **Secretaria Municipal de Administração** reserva-se ao direito de não permitir a aquisição do objeto em desacordo com o previsto neste instrumento convocatório, podendo cancelar a aquisição e aplicar o disposto no Art. 24, inciso XI da Lei Federal nº 8.666/93.

5.3 - A entrega dos materiais constantes desta licitação se dará em até um dia útil após a emissão da ordem de fornecimento a ser emitida pelo Município.

5.3.1 - O **horário** para a entrega dos materiais será de 08:00 às 17:00 horas, diante da solicitação do Município, **nos locais indicados nas ordem de fornecimento**.

5.4 - O **mês de fabricação dos materiais** a serem entregues pelo licitante vencedor deverá obedecer a **validade**.

5.5 - **A aquisição do objeto, constante desta licitação, se dará de forma parcelada.**

5.6 - Em nenhuma hipótese, será admitido o recebimento diverso dos produtos diferente das exigências e propostas contidas neste edital.

CLÁUSULA SEXTA: DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

6.1 - Dá-se a esta ata de registro de preços o valor total de **R\$922.568,12 (novecentos e vinte e dois mil quinhentos e sessenta e oito reais e doze centavos)**.

6.2 - Os pagamentos decorrentes da concretização da execução do objeto desta licitação dar-se-á **PARCELADAMENTE**, mediante requisição devidamente assinada pelo ordenador de despesa, que solicitará os produtos de forma parcelada, após entrega dos produtos, o pagamento dar-se-á até 30 dias após o recebimento das notas fiscais.

6.3 - Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo para pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

6.4 - O pagamento poderá ser suspenso, sem prejuízo para o município, nos casos de inexecução, imperfeição do material ou irregularidade fiscal.

6.5 - O preço pelo qual serão adquiridos os materiais, e o valor total registrados nessa ata serão fixos e irrevogáveis.

CLÁUSULA SÉTIMA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1 - As despesas decorrentes da aquisição, objeto desta Licitação, correrão à conta das dotações orçamentárias específicas abaixo do exercício 2019:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	FICHA
02.01.01.04.122.0001.2002-3.3.90.30.00	25
02.02.01.04.122.0001.2014-3.3.90.30.00	40
02.03.01.04.122.0001.2013-3.3.90.30.00	55
02.03.01.06.181.0001.2010-3.3.90.30.00	68
02.03.01.06.181.0001.2011-3.3.90.30.00	71
02.04.01.10.122.0001.2021-3.3.90.30.00	85
02.05.01.10.301.0007.2058-3.3.90.30.00	97
02.05.01.10.301.0007.2201-3.3.90.30.00	111
02.05.01.10.302.0006.2038-3.3.90.30.00	120
02.05.02.10.301.0007.2146-3.3.90.30.00	155
02.05.02.10.301.0007.2204-3.3.90.30.00	162
02.06.01.12.122.0001.2023-3.3.90.30.00	190
02.06.01.12.122.0001.1007-3.3.90.30.00	197
02.06.01.12.361.0003.2018-3.3.90.30.00	210
02.08.01.04.122.0001.2059-3.3.90.30.00	298
02.08.01.15.452.0001.2026-3.3.90.30.00	316
02.08.01.15.452.0010.2067-3.3.90.30.00	329
02.08.01.16.482.1004.3005-3.3.90.32.00	334
02.08.01.17.512.0009.1017-4.4.90.51.00	336
02.08.01.17.512.0009.1036-4.4.90.51.00	338
02.10.01.08.122.0001.2028-3.3.90.30.00	383

CLÁUSULA OITAVA: DO RECEBIMENTO E MANUTENÇÃO

8.1 – Executado o contrato, o seu objeto será recebido nos termos dos artigos 73, inciso II, e 76 da lei federal 8.666/93 e nos termos do edital do **Pregão Presencial 008/2019 - PAC 010/2019** a que se refere esta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA NONA: DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO

9.1 – A fiscalização e acompanhamento da execução do objeto desta ata serão feitos pelo Município, segundo o disposto nos artigos 66 e 67 da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA: DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

10.1 – A presente ata de registro de preços poderá ser alterado de conformidade com o disposto no art. 65 e parágrafos, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DA RENOVAÇÃO

11.1 – Qualquer tolerância por parte do contratante na exigência do cumprimento do presente Ata, não constituirá novação ou extinção da respectiva obrigação, podendo a mesma ser exigida a qualquer tempo.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA E DAS ATRIBUIÇÕES DO CONTRATANTE

12.1 – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

12.1.1- Assegurar até o recebimento definitivo pelo município de SÃO JOAO DO ORIENTE , a proteção e conservação de tudo que já tiver sido fornecido.

12.1.2 – Permitir e facilitar a fiscalização, a inspeção das mercadorias no horário normal de trabalho, prestando todas as informações solicitadas por ela.

12.1.3 – Responsabilizar-se por todo o transporte, carga e descarga dos materiais licitados.

12.1.4 – Acatar a toda orientação advinda da fiscalização, com relação às mercadorias.

12.1.5 - Entregar o material adquirido, no prazo determinado;

12.1.6 - Assumir integralmente a responsabilidade pelas despesas relativas a encargos fiscais, trabalhistas, previdenciárias, e de ordem de classe, indenizações civis e quaisquer outras que forem devidas a funcionários da empresa, ficando o Município de São João do Oriente /MG, isento de qualquer vínculo empregatício com os mesmos.

12.1.7 – Efetuar o recolhimento e a troca imediata de qualquer dos materiais, mesmo após o seu pagamento, se dentro do prazo de validade, apresentar quaisquer alterações que comprometam a qualidade do mesmo, ficando a licitante vencedora responsável por todas as despesas advindas da referida troca.

12.1.8 – Manter, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

12.1.9 - A infringência a quaisquer das responsabilidades implicará na imediata rescisão do Contrato, sujeitando-se a CONTRATADA às sanções legais cabíveis, após o contraditório e ampla defesa.

12.2 – DAS ATRIBUIÇÕES DO CONTRATANTE:

12.2.1 – Estabelecer o cronograma de distribuição para entrega dos produtos.

12.2.2 – Orientar a contratada quanto à execução do fornecimento.

12.2.3 - Acompanhar e fiscalizar a entrega dos materiais com a conseqüente prestação do serviço.

12.2.4 - Efetuar os pagamentos nos termos da cláusula terceira, mediante as notas fiscais.

12.2.5 - Providenciar a publicação desta ata de registro de preços, por extrato, no Diário Oficial.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DAS PENALIDADES

13.1 - Pelo descumprimento total ou parcial das condições previstas neste instrumento, a contratada ficará sujeita às penalidades previstas no capítulo IV da lei Federal 8.666/93, artigos 86 a 88, a critério da autoridade competente, sem prejuízo da responsabilização civil e penal cabíveis.

13.2 – Em caso de inadimplemento contratual e/ou pela inexecução total ou parcial do contrato, a contratada pagará uma multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato e multa de 0,1% (zero vírgula 1 por cento) por dia excedente sobre o valor adjudicado, no caso de atraso injustificado do contratado na entrega do material.

13.3 – Em caso de troca de produtos a serem recolhidos pela contratada nos locais de entrega, esta assumirá a responsabilidade pelos custos de armazenagem, transporte, carga e descarga. Nenhum pagamento será efetuado à contratada, até que seja atestado um novo recebimento de material pelo Município.

13.4 - A Contratante poderá declarar rescindido o Contrato celebrado com a Contratada, nos casos previstos em lei.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOÃO DO ORIENTE

Agora no Rumo Certo

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DA CESSÃO

14.1 – A contratada não poderá sub-rogar ou sub-empregar o contrato, em parte ou no todo, sem a prévia autorização por escrito do município.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DA RESCISÃO

15.1 – A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais nas condições previstas nos artigos 77 a 80 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DA VINCULAÇÃO

16.1 – Esta ata de registro de preços acha-se vinculado, independente de transcrição, ao PAC N° 010/2019, PREGÃO PRESENCIAL N° 008/2019 e seus anexos e à proposta de preços da Contratada.

CLÁUSULA DECIMA SÉTIMA: DA VIGÊNCIA

17.1 – O prazo para vigência desta ata de registro de preços será de 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.

17.2 – A prorrogação do prazo contratual poderá ocorrer, a critério do contratante, nos termos do art. 57 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DECIMA OITAVA: DO FORO

18.1 - Fica eleito o foro da Comarca de Inhapim/MG, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas em ações decorrente deste instrumento.

E por acharem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor.

São João do Oriente/MG, 07 de maio de 2019.

JOAQUIM COELHO DA SILVA
Prefeito Municipal de
São João do Oriente

AGOSTINHO FERNANDES OLIVEIRA
Agostinho Fernandes Oliveira-ME

EDISON LEVINDO DIAS
Aparecida Barbosa-ME

ELIEZER MARINHO DE MATOS JUNIOR
Junior Materiais de Construção Ltda-ME

EDVALDO TELES DE SOUSA
RE Teles Sousa Mat. Elétrico Ltda-ME

SEBASTIÃO FERNANDES SOBRINHO
Sebastião Fernandes Sobrinho-ME

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: